
 

 
 

1 

 

 

R

i

c

e

r

c

a 

 
Decreto Rettorale  
 
 

 INTEGRAZIONE GRADUATORIA DI MERITO PER L’ACCESSO AL CORSO DI DOTTORATO IN 
BIOTECNOLOGIE – XXXIX CICLO, A.A. 2023/2024  

 
IL RETTORE 

 
VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Verona, n. 4523 del 17.05.2023; 
VISTO  l’art. 4 della Legge 03.07.1998, n. 210 in materia di “Norme per il reclutamento dei ricercatori e dei 

professori universitari di ruolo”;  
VISTO   il D.M. n. 226 del 14.12.2021 “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei 

corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”;  
VISTO  il D.M. n. 247 del 23.02.2022 “Aumento dell’importo annuale lordo delle borse di dottorato di 

ricerca”;  
VISTO    il “Regolamento per gli studi di dottorato di ricerca” approvato con DR 3083 del 05 aprile 2023;  
VISTE    le deliberazioni del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione in data 28.02.2023, 

con le quali viene approvata l’istituzione e attivazione dei Dottorati di Ricerca – XXXIX ciclo, anno 
accademico 2023/2024 e il numero delle borse di studio messe a disposizione dall’Ateneo per i 
corsi con sede amministrativa a Verona e il relativo ammontare; 

VISTO  il Decreto Rettorale n. 3259/2023, prot. n. 158003 del 11.04.2023 di indizione per il “Conferimento 
di n. 123 borse di Dottorato di Ricerca - Bando di Concorso per l'ammissione ai Corsi di Dottorato 
di Ricerca, XXXIX ciclo, anno accademico 2023/2024” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO     il Decreto Rettorale di nomina delle Commissioni Giudicatrici per gli esami di ammissione ai corsi 
di dottorato e successivi decreti di modifica ed integrazione; 

VISTI  gli atti dei concorsi; 
VISTO    il Decreto Rettorale n. 6638/2023 Prot. 270157 del 11.07.2023 recante “Approvazione graduatoria 

di merito per l’accesso ai corsi di dottorato di ricerca – XXXIX ciclo, a.a. 2023/2024”; 
VISTA   la graduatoria di merito del corso di Dottorato in Biotecnologie, e nello specifico, la graduatoria 

relativa all’assegnazione di un posto con borsa finanziato con fondi del progetto europeo EIC-
TRANSITION ASTEASIER per la realizzazione del progetto di ricerca: “Novel biotechnological 
approaches for carotenoids production in microalgae”; 

VISTE   la sopraggiunta disponibilità di fondi per il finanziamento di un ulteriore posto con borsa a valere sul 
medesimo progetto europeo EIC-TRANSITION ASTEASIER comunicata dal Dipartimento di 
Biotecnologie con Decreto 8852/2023 del 18/09/2023 e la concomitante richiesta del Coordinatore 
del Corso di Dottorato di assegnare tale posizione al primo candidato idoneo della graduatoria di 
merito sopra citata; 

D E C R E T A 
 
Art. 1 – L’integrazione della graduatoria approvata per il corso di Dottorato in Biotecnologie e relativa al 
progetto “Novel biotechnological approaches for carotenoids production in microalgae” con un ulteriore 
posto coperto da borsa di dottorato a valere sui fondi del progetto europeo EIC-TRANSITION 
ASTEASIER. La graduatoria risulta pertanto così costituita: 
 

DOTTORATO IN BIOTECNOLOGIE 

Graduatoria per l’assegnazione di n. 1 borsa finanziata con fondi del progetto EIC-TRANSITION ASTEASIER per 
la realizzazione del seguente progetto di ricerca:  
“Novel biotechnological approaches for carotenoids production in microalgae” (keywords: microalgae, metabolic 
engineering, synthetic biology, carotenoids)  

N° Cognome Nome Punteggio complessivo e tipologia di posto 

1 CESCHI  EDOARDO  107 Vincitore borsa progetto EIC-
TRANSITION ASTEASIER  

2 MIOTTI  TEA  97 Vincitrice borsa progetto EIC-
TRANSITION ASTEASIER 





 

 
 

2 

 

 

R

i

c

e

r

c

a 

3 BUSSOLA  MARTINA  96 Idoneo/a  

4 MARCHISELLA  GIULIA  88 Idoneo/a  

5 ULLAH  SAEED  81 Idoneo/a (Anno di nascita/ Year of 
birth: 1992)  

 
Art. 2 - Il presente decreto viene pubblicato all’Albo Ufficiale e reso disponibile sulla pagina del corso di 
dottorato alla voce “Come iscriversi – Concorso di ammissione”. La pubblicazione ha valore di notifica a tutti 
gli effetti, pertanto ai candidati non verrà effettuata alcuna comunicazione a domicilio.  
 
 
 

IL RETTORE 
(Prof. Pier Francesco Nocini) 

 
 
 
Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università di Verona, 
ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 


		2023-09-22T14:35:26+0200
	IT
	NOCINI PIER FRANCESCO




